
 
ESTADO DO CEARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE COREAÚ 
CNPJ Nº 06.602.379/0001-96                                                                                                                                                                     

Avenida Dom José, 74, centro, Coreaú-CE 

 

EDITAL Nº 2023.11.18 de 18 de dezembro de 2023.  

 
EMENTA: CONVOCAÇÃO DE SESSÃO ESPECIAL SOLENE PARA 
O DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2023, PARA ENTREGA DOS 
DIPLOMAS DE TÍTULOS DE CIDADÃO COREAUENSE AOS 
CIDADÃOS E CIDADÃS HOMENAGEADOS.  

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COREAÚ, Estado do Ceará, firmado 

abaixo, no uso das suas atribuições legais e constitucionais, com base no art. 19 da Lei 
Orgânica Municipal c/c art. 56, inciso XIV, do Regimento Interno desta Casa. 

 
Considerando a necessidade de realização, em regime extraordinário, de sessão 

especial solene para se proceder a entrega dos diplomas de títulos de cidadania coreauense, 
aos cidadãos e cidadãs homenageados, aprovados no último biênio nesta Casa Legislativa. 

 

RESOLVE: 
 

1. CONVOCAR Sessão Especial Solene para o dia 23 de dezembro de 2023, às 
19:00h, a ser realizada no Auditório da sede da Prefeitura Municipal;  

 

2. Convocar os Vereadores para participar da Sessão Especial supracitada; 
 

2.1. Que cuja notificação deve se dar através do grupo de parlamentares no 
whatsapp; e/ou bem como, por intermédio do whatsapp pessoal de cada edil, 
sem prejuízo da devida publicação no flanelógrafo da sede onde funciona esta 
Casa Legislativa, e no site da Câmara na internet. 

 

3. Determinar que também sejam convidadas, através de Ofício de minha lavra, 
todas as pessoas homenageadas.  

 

4. A matéria objeto da presente convocação tem por exclusiva finalidade tratar 
acerca dos seguintes assuntos: 

 
4.1. Entrega dos diplomas de títulos de cidadania coreauense, aos cidadãos e cidadãs 

homenageados, aprovados no último biênio nesta Casa Legislativa.  
 

Paço da Câmara Municipal de Coreaú, 
Em, 18 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

MANOEL FILHO DE AGUIAR 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 


